АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   11.04.2012г. № 237

О порядке приема и содержания

детей в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях района

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании», Законом Курской области от 17 февраля 2000 г. № 13-ЗКО «Об образовании в Курской области», Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2008 г. № 666, Уставом муниципального района «Золотухинский район» Курской области администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок приема и содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Золотухинского района согласно приложению № 1,
2. Утвердить состав комиссии по приему и содержанию детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Золотухинского района согласно приложению № 2.
3. Признать утратившим силу постановление главы Золотухинского района от 01.09.2006 г. № 442 «О порядке приема и содержании детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Г.В. Умеренкову.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Золотухинского района                                                                В.Н. Кожухов
Приложение № 1

Утвержден постановлением

Золотухинского района от   11.04.2012г. № 237

ПОРЯДОК
приема и содержания детей в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях
Золотухинского района
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Типовым положением с дошкольном образовательном учреждении и регламентирует порядок приема е содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Золотухинского района (далее — МДОУ).
В МДОУ района принимаются дети в возрасте от 2 до 7 лет, проживающие нг территории Золотухинского района Курской области.
Прием детей в МДОУ осуществляется на основании следующих документов заявления родителей (законных представителей), направления МДОУ, лицевой формы № 86, справки о данных лабораторных анализов мочи, кала, крови.
Преимущественное право поступления в МДОУ имеют дети работающих одиноких родителей, учащихся матерей, инвалидов 1 и 2 групп, дети т многодетных семей, дети, находящиеся под опекой, дети безработных, вынужденных переселенцев, сотрудников милиции.
В администрации района создается комиссия, которая рассматривает вопросы очередности приема, условий содержания детей е МДОУ района.
При приеме детей в МДОУ между учреждением и родителями (законными представителями) ребенка заключается договор, регламентирующий права, обязанности и ответственность сторон.
Группы в МДОУ комплектуются как по одновозрастному, так и пс разновозрастному принципу, в соответствии с современными психолого-педагогическими и медицинскими рекомендациями. Количество групп в каждом учреждении    зависит    от    потребности    граждан    и    условий,    созданных   для осуществления   воспитательно-образовательного   процесса  с  учетом  санитарных норм.
Дети с отклонениями в речевом, физическом и психическом развитии принимаются в МДОУ при наличии условий для коррекционной работы по данному отклонению по заключению психолого-медико-педагогической комиссии.
Ребенок обязан посещать МДОУ ежедневно. Отсутствие ребенка в МДОУ возможно только по уважительным причинам и по предварительному уведомлению администрации учреждения.
После перенесенного заболевания, а также отсутствия более 3-х дней, детей принимают в МДОУ при наличии справки участкового врача-педиатра с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с инфицированными больными, а также рекомендациями по индивидуаль лу режиму ребенка.
Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей в МДОУ, определяется решением Предварительного Собрания Золотухинского района.
Родители (законные представители) обязаны вносить предоплату за содержание ребенка ежемесячно не позднее 20 числа.
Приложение №2

                                                                                               Утвержден                                                                                          постановлением

Золотухинского района

от 11.04.2012г. № 237
СОСТАВ

комиссии по приему и содержанию детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Золотухинского района

1. Умеренкова Г.В.         - зам.главы администрации района,

                                             председатель комиссии

2. Алферов И.С.               - начальник отдела образования, отдела опеки и

                                             попечительства администрации Золотухинского

                                             района

3. Перьков В.В.                - директор МБОУ «Золотухинская средняя

                                             общеобразовательная школа»

4. Боева Т.Я.                     - заведующая МКДОУ «Золотухинский детский

                                             сад комбинированного вида 2 категории»

5. Косенкова Т. Л.             - заведующая МКДОУ «Детский  сад

                                             п.Солнечный »

6. Забелина Э.Г.               - заведующая МКДОУ «Будановский детский

                                             сад»

7. Дремина Н.С.               - заведующая МКДОУ «Свободинский детский

                                             сад»

8. Пузыревский А.Ю.      - главный врач ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ»

9. Горяйнова Т.А.            - ведущий специалист-эксперт территориального

                                           отдела Управления Роспотребнадзора по

                                           Курскойобласти, г.Железногорске,

                                           Железногорском,  Дмитриевском, Хомутовском,

                                           Фатежском, Поныровском и Золотухинском

                                           районах.

10. Ковалева М.А.            - директор ОГУСО «Комплексный центр

                                             социального обслуживания населения

                                             Золотухинского района Курской области»

                                             (по согласованию)

11. Воробьева И.Е.           - ответственный секретарь КДН администрации

                                              Золотухинского района

12. Иванова Н.И.              - заведующая филиалом ОКУ «Щигровский

                                              межрайонный центр социальной помощи семье

                                              и детям» по Золотухинскому району

                                              (по согласованию)

13. Панькова В.Н.            - специалист по дошкольному образованию

                                             отдела образования, опеки и попечительства

                                             администрации Золотухинского района